

Pagamos a ALDAIR PASSARIN, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 28/07/2025 Valor Total: R\$ 2.490,40 Destinatário: ALDAIR PASSARIN - LINHA FELIX CUNHA, SN		NF-e Nº: 18175 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 0 Entrada 1 Saída Nº: 18175 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0181 7510 0042 5454 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Retorno de mercadoria ou bem remetido para demonstracao		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.225.856.075 28/07/2025
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social ALDAIR PASSARIN (55097)		C.N.P.J. / C.P.F. 549.308.470-87	Data de Emissão 28/07/2025
Endereço LINHA FELIX CUNHA, SN	Bairro / Distrito CAP. SAO PAULO	CEP 95340000	Data de Entrada/Saída 28/07/2025
Município Nova Bassano	Fone / Fax: (54) 32734945	UF RS	Inscrição Estadual 16:25:41

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 2.740,96
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto 250,56	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I. 2.490,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo	UF C.N.P.J / C.P.F.
Endereço		Município	UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto 4,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.
11290016	(R\$/MT)MANGUEIRA CEGA 16MM (1/2) TUBO PE IRRIGACAO PN 20 DN16MM 30 MIL IRRITEC Ref.: FAZA3000000MP	8424.82.29	050	1.913	MT	500	1,30	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11290117	(R\$/MT)MICROTUBO PE IRRIGACAO 5,0X3 MM C/200 MTS IRRITEC Ref.: FMB05030MM	3917.32.90	050	1.913	MT	200	3,59	718,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11290078	GOTEJADOR BOTAO PCDS IDROP 8 LITROS HORA VERMELHO IRRITEC Ref.: IMDCS2H00R080	8424.82.21	150	1.913	UN	300	2,01	603,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11290249	ESTACA GOTEJADORA 15CM 6 IRRITEC Ref.: IMAID2015N026	8424.82.29	150	1.913	UN	556	0,91	505,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11290079	MANIFOLD 4 SAIDAS IDROP 3MM IRRITEC Ref.: IMMO42000N030	3917.40.90	150	1.913	UN	300	0,88	264,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual 32113001	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares NF-e Ref.: 43-2507-91.614.149/0001-16-55-005-000.018.134-100.042.493-5 Imposto suspenso nos termos do Ajuste SINIEF 02/18.	Reservado ao Fisco